adalah hamba dan pesuruh Allah yang terakhir. Dan secara Istilah mempunyai

arti (Terminologi), Muhammadiyah merupakan gerakan Islam, dakwah amar

makruf nahi munkar, berakidah Islam dan bersumber pada Alquran dan As-

Sunnah, didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330

H, bertepatan 18 November 1912 Miladiyah di kota Yogyakarta.4

Kedua, Nahdhatul `Ulama secara etismologis mempunyai arti

“Kebangkitan Ulama” atau “Bangkitnya Para Ulama” , sebuah organisasi yang

didirikan sebagai tempat berhimpun seluruh ulama dan umat Islam.

Sedangkan menurut istilah Nahdhatul `Ulama adalah jam`iyah Diniyah yang

hamba dan pesuruh Allah yang terakhir.Arti Istilah (Terminologi)

Secara istilah, Muhamadiyah merupakan gerakan Islam, dakwah amar

makruf nahi munkar, berakidah Islam dan bersumber pada Al-Quran

dan as-Sunnah, didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8

Dzulhijjah 1330 H, bertepatan 18 November 1912 Miladiyah di kota

Yogyakarta.23

22Ahmad Izzuddin, “Wacana Fiqh Hisab Ruqyah di Indonesia”, (Jakarta: PT Gelora

Aksara Pratama, 2007). Hlm 94